M/CTE, Incluido IVA impuestos, tasas, gravámenes, y todos los costos directos o indirectos 
derivados de la ejecución del contrato, equivalentes a 2.408,48 SMLMV para el año de 
suscripción del contrato (2021) suma que se discrimina de la siguiente manera: 

Para la vigencia 2021: CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL 
DIEZ PESOS ($169.906.010) M/CTE. Incluido IVA impuestos, tasas, gravámenes, y todos los 
costos directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

Para la vigencia 2022: MIL NUEVE MILLONES CIENTO TREINTA Y UN MIL QUINIIENTOS 
CINCUENTA Y TRES PESOS ($1.009.131.553) M/CTE. Incluido IVA impuestos, tasas, 
gravámenes, y todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

Para la vigencia 2023: MIL NUEVE MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS QUINCE PESOS ($1.009.135.615) M/CTE. Incluido IVA impuestos, tasas, 
gravámenes, y todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

FORMA DE 
PAGO: 

La Secretaría Distrital de Movilidad pagará al consultor el valor total del contrato de la siguiente